• jure, vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus,
• quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat
• consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes,
• hujusmodi applicationibus inclinati, omnibus et singulis locorum
• Ordinariis, ac nostris et Sedis Apostolicae nunciis, ubivis terra-
• rum constitutis et degentibus, tenore praesentium districte prae-
• cipiendo mandamus, ne de cetero quemquam praedictam tunicam
• oblongam, cum, vel sine mantello, absque superiorum praedictae
• religionis minorum de observantia, et cuiusvis instituti, seu con-
• gregationis ordinis ejusdem sancti Francisci licentia in scriptis
• obtenta, quoquo modo deferre permittant, utque si aliquem prae-
• missorum transgressorem repererint, illum carceri mancipandum,
• tali habitu exuendum, et arbitrariis poenis muletandum irremissi-
• biliiter current, et praeterea nemini licitum faciant, etiamsi prae-
• dictae religionis Minorum de observantia, et cuiusvis instituti, seu
• congregationis universi ordinis hujusmodi superiorum scripta,
• seu quovis alio praetextu roborata licentia desuper accesserint,
• ut habitum hujusmodi cum praedicto caputio, vel tunica, seu man-
• tello, ut praefertur consuto deferant, sublata ejusdem ordinis su-
• perioribus, ipsisque locorum Ordinariis, ac nunciis apostolicis, et
• eorum cuilibet quavis auctoritate licentias hujusmodi cuiquam
• concedendi, ac demum earumdem tenore praesentium volumus et
• ordinamus, ut si quispiam tale deferens caputium, vel cum licen-
• tia, vel sine ea, inventus fuerit, carceris detentione, habitus pri-
• vatione, et aliis arbitrariis poenis ab eisdem Ordinariis et nunciis
• omnino puniatur. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus
• apostolicis, ac dicti ordinis etiam juramento, confirmatione apo-
• stolica, vel quavis firmitate alias roboratis statutis, et consuetudi-
• nibus, privilegiis quoque indultis, et litteris apostolicis in contra-
• rium praemissorum, quomodolibet concessis, confirmatis et inno-
• vatis. Quibus omnibus et singulis illorum omnium tenores prae-
• sentibus pro plene, et sufficienter expressis habentes, illis alias in
• suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et
• expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Ut au-
• tem praesentes nostrae litterae ad omnium, quos illae concernunt,

• notitiam facilius deveniant, volumus, quod illarum transumptis
 • etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigil-
 • lo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem
 • ubique fides, in judicio et extra illud adhibeatur, quae ipsis p̄rae-
 • sentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Ro-
 • mae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die V
 • octobris MDCXXXVIII, pontificatus nostri anno decimo sexto. M.
 • A. Maraldus. Loco + annuli piscatoris. = Cum autem, sicut di-
 • lectus filius Modernus procurator generalis ejusdem ordinis no-
 • bis nuper exponi fecit, nonnulli praesertim eremitarum contra p̄rae-
 • satum Urbani p̄aedecessoris litterarum tenorem, ac dispositionem
 • ipsorum fratrum habitum cum capitulo, non sine eorumdem or-
 • dinis, ac fratrum dedecore et perturbatione deferre p̄aesumant,
 • indeque plurima scandala antehac orta fuerint, ac in dies orian-
 • tur, nobis propterea dictus procurator generalis humiliter suppli-
 • cari fecit, ut in praemissis opportune providere de benignitate
 • apostolica dignaremur. Nos igitur ejusdem procuratoris generalis
 • votis, hac in re, quantum cum Domino possumus, benigne annue-
 • re volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis
 • et interdicti, aliquisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a
 • jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus
 • quomodolibet innodatus existit ad effectum praesentium dumtaxat
 • consequendi harum serie absolventes, et absolutum fore censem-
 • tes; hujusmodi supplicationibus inclinati de venerabilium fratrum
 • nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis, et
 • consultationibus Episcoporum et regularium p̄aepositorum, qui
 • dilectum filium ministrum generalem ordinis p̄aedicti desuper au-
 • dierunt, ac narrata attenderunt, consilio, p̄aeinsertas Urbani p̄ae-
 • decessoris litteras, omniaque et singula in eis contenta, auctori-
 • tate apostolica, tenore praesentium approbamus et confirmamus,
 • illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adjicimus. Praeter-
 • ea memoratis eremitis sub poenis in eisdem Urbani p̄aedecesso-
 • ris litteris expressis p̄aecipimus, ut pro majori, facilitiore
 • eorum a fratribus dicti ordinis discrimine, de cetero ultra bar-
 • bam, gestent etiam tunicam breviorem, solitumque scapulare ten-